
quinta-feira, 28 de janeiro de 2010 5
Diário Oficial

Executivo  3
coNtrato

Número De Publicação: 64854
coNtrato: 10/2010

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecer 
máquinas e equipamentos (Item nº04), relativo ao Pregão 
Eletrônico nº004/2009-SEPE 
Valor Total: 26.750.000,00
Data Assinatura: 06/01/2010
Vigência: 06/01/2010 a 06/01/2011
Pregão Eletrônico: 4/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118219220000    449052              0130000000           Federal
Contratado: CNH LATIN AMERICA LTDA
Endereço: Avenida General David Sarnoff, 2237, 340
CEP. 32210-900 - Contagem/MGTelefone: 3121234902 Fax: 
3121234902 
Ordenador: Marcílio de Abreu Monteiro

coNtrato
Número De Publicação: 64863

coNtrato: 11/2010
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecer 
máquinas e equipamentos (Item nº05), relativo ao Pregão 
Eletrônico nº004/2009-SEPE.
Valor Total: 13.514.990,00
Data Assinatura: 06/01/2010
Vigência: 06/01/2010 a 06/01/2011
Pregão Eletrônico: 4/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118219220000    449052              0130000000           Federal
Contratado: MOTOBEL MOTORES DE BELÉM LTDA.
Endereço: Rod BR-316, S/N
CEP. 67013-000 - Ananindeua/PAComplemento: Km 2,5 
Telefone: 9132023000 Fax: 9132023080 
Ordenador: Marcílio de Abreu Monteiro

coNtrato
Número De Publicação: 64883

coNtrato: 12/2010
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecer 
máquinas e equipamentos (Item nº06), relativo ao Pregão 
Eletrônico nº004/2009-SEPE. 
Valor Total: 16.134.900,00
Data Assinatura: 06/01/2010
Vigência: 06/01/2010 a 06/01/2011
Pregão Eletrônico: 4/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118219220000    449052              0130000000           Federal
Contratado: SOTREQ S/A
Endereço: Rod Anhangüera, S/N
CEP. 13178-447 - Sumaré/SPEmail: danilo.pinheiro@sotreq.
com.br
Telefone: 1938643800 Fax: 1938643800 
Ordenador: Marcílio de Abreu Monteiro

FÉriaS
Número De Publicação: 64602
Portaria Nº. 012/2009-NGPr

belÉm, 26 De JaNeiro De 2010.
o GereNte eXecutiVo Do Núcleo De GereNciameNto 
Do Pará rural - NGPr, no exercício de suas atribuições 
legais, estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de 
novembro de 2005 e;
CONSIDERANDO, o que consta no processo nº 9200/2010.
reSolVe:
coNceDer, 30 dias de férias regulamentares ao servidor 
carloS SÉrGio GomeS De SouZa, Motorista, matrícula 
nº 3156770/01, no período de 02/02/2010 a 02/03/2010, 
referente ao período aquisitivo de 2007.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
iGor maurício FreitaS GalVão
Gerente Executivo do Programa Pará Rural

DeSiGNar aDc
Número De Publicação: 64607

Portaria Nº.13/2010/NGPr
belÉm, 26 De JaNeiro De 2010.

o GereNte eXecutiVo Do Núcleo De GereNciameNto 
Do Pará rural - NGPr, no exercício de suas atribuições 
legais, estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de 
novembro de 2005 e ;
CONSIDERANDO a Política Pública de Valorização dos Servidores 
do Estado do Pará.
reSolVe:
DeSiGNar a servidora Ester Mirian Pimentel de Oliveira, 

matrícula nº 307610/1 como Agente de Desenvolvimento e 
Capacitação – ADC, no âmbito do Núcleo de Gerenciamento do 
Pará, a contar de 01.01.2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
iGor maurício FreitaS GalVão
Gerente Executivo do Programa Pará Rural

termo aDitiVo a coNtrato
Número De Publicação: 64808

termo aDitiVo: 5
Data de Assinatura: 21/01/2010
Vigência: 21/01/2010 a 22/10/2010
Justificativa: Alteração da Dotação Orçamentária para 
INCLUSÃO da Fonte: 0131: Operações de Crédito Externas
Contrato: 44/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122123348680000    339037              0131000000           Estadual
Contratado: BRASIL SERVIÇOS GERAIS LTDA
Endereço: Psg S Paulo, Bairro: Guanabara, 86
CEP. 67013-140 - Ananindeua/PA
Email: brasilservicos@oi.com.br
Telefone: 9132353808 
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

errata De termo aDitiVo
Número De Publicação: 64792

errata ao QuiNto termo aDitiVo ao coNtrato N° 
059/2008/NGPr

Data de Publicação: 22/01/2010
Código: 63198
Onde se lê: Alteração da Dotação Orçamentária para a Fonte: 
0131: Operações de Crédito Externas.
Leia-se: Alteração da Dotação Orçamentária para INCLUSÃO da 
Fonte: 0131: Operações de Crédito Externas.

Diária
Número De Publicação: 64791

Portaria: 026/2010
Objetivo: Participar de Audiência com o ministro especial de 
portos,Sr.Pedro Brito.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
55588020/NILTON CÉSAR ALMEIDA QUEIROZ (Secretario 
Adjunto) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/01/2010 a 
27/01/2010<br
Ordenador: CLAUDIA DE MORAES RÊGO HESKETH

Diária
Número De Publicação: 64788

Portaria: 025/2010
Objetivo: Cumprir agenda de governo e participar das eleições 
para o consórcio de Belo Monte.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
80845011/ANDRÉ LUÍS ASSUNÇÃO DE FARIAS (Secretario 
de Estado) / 0.5 diárias (Completa) / de 25/01/2010 a 
25/01/2010<br
Ordenador: CLAUDIA DE MORAES RÊGO HESKETH

Diária
Número De Publicação: 64796

Portaria: 027/2010
Objetivo: Dar apoio logístico ao secretario de estado,Sr. 
André Farias,a fim de cumprir agenda no referido municipio e 
participar das eleições para o consórcio de Belo Monte.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57176380/ANTONIO LEITE DA SILVA (Assessor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 25/01/2010 a 25/01/2010<br
Ordenador: CLAUDIA DE MORAES RÊGO HESKETH

Diária
Número De Publicação: 64783

Portaria: 024/2010
Objetivo: Fazer cobertura jornalística da participação do 
secretario de estado,Sr. André Farias,nas eleições para o 
consórcio de Belo Monte.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
80845059/ENIZE VIDIGAL CARVALHO (Assessora de Imprensa 
II) / 0.5 diárias (Completa) / de 25/01/2010 a 25/01/2010<br
Ordenador: CLAUDIA DE MORAES RÊGO HESKETH

aViSo De licitação
Número De Publicação: 64755

Secretaria De eStaDo De PeSca e aQuicultura
aViSo De licitação

PreGão eletrÔNico Nº 006/2010
ProceSSo Nº 2010/3270

moDaliDaDe: PreGão eletrÔNico
Número: 6/2010

objeto: aquisição de corda de Poliéster trançada, em 
atendimento ao projeto de produção sustentável de peixes 
em tanques-rede no Parque Aquicola de Breu Branco III, 
localizado no município de breu branco, estado do Pará, 
objeto do convênio nº 001/2009 eletroNorte/SePaq.
entrega do edital: A partir de 28/01/2010.
observação: O edital estará disponível para consulta e retirada nos 
sítios www.compraspara.pa.gov.br e www.comprasnet.gov.br ou na 
sede da SEPAq munidos de “cd-rom”, no horário de 8 às 14h.
Se houver divergência entre o que está cadastrado no 
comprasnet, com o que consta no edital, prevalecerá o 
edital e seu termo de referência.
responsável pelo certame: Jamile da Silva Lobato
local de abertura:  www.comprasnet.gov.br
Data da abertura: 09/02/2010
Hora da abertura: 10:00 (Horário de Brasília)
orçamento:
CONVÊNIO Nº 001/2009 – ELETRONORTE/SEPAq
CONCEDENTE (ELETRONORTE):
Projeto atividade: 20.602.1229.4816
Fonte: 6121
Elemento de Despesa: 339039
ordenador: Antônia do Socorro Pena da Gama

eStáGio Probatório
Número De Publicação: 64941

HomoloGação De eStáGio Probatório
Portaria 0021/2010-Seter

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E  RENDA, 
no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo 296735/08 – SETER.
Considerado(a) apto (a) para exercer o  cargo ao qual prestou 
concurso.
reSolVe:
HomoloGar, o resultado final da Avaliação Desempenho 
do Estágio Probatório do (a) servidor (a) JoSiaNe Fátima 
cruZ correa, matrícula nº 541947238/2, ocupando do 
cargo de aGeNte aDmiNiStratiVo, considerando (a) 
apto(a) para exercer o cargo, com conceito da avaliação final  
“eXceleNte”, conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretária de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2010.
IVANISE COELHO GASPARIM
Secretária de Estado da SETER

Portaria 0022/2010-Seter
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E  RENDA, 
no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo 74360/08 – SETER.
Considerado(a) apto (a) para exercer o  cargo ao qual prestou concurso.
reSolVe:
HomoloGar, o resultado final da Avaliação Desempenho 
do Estágio Probatório do (a) servidor (a) eDNeY bailoSa 
De JeSuS, matrícula nº 57190341/1, ocupando do cargo de 
aGeNte aDmiNiStratiVo, considerando (a) apto(a) para 
exercer o cargo, com conceito da avaliação final  “bom”, 
conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretária de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2010.
IVANISE COELHO GASPARIM
Secretária de Estado da SETER

Portaria 0023/2010-Seter
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E  RENDA, 
no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.


